propterea nec non ob illius commercium et tractas que ex eius

dem portu et carricatorio sepissime estrahuntur , pacto aliquo a Sa

cro Regio Demanio segregari non debebat et penes baronem exstare;

sed sub demaniali iugo prout antiquitus fuerat semper persistere ,

ut , regiis impensis munita et vallis aliisque bellicis machinacio

nibus composita , piratis ipsis et hostibus resistere valeret; et licet

hoc factum iam extitisset . Nihilominus , non obstante quod contra

illius possessorem per Regium Fiscum super illius revendicatione

et questio iam mota et imptentata fuisset , per quam , suadente ius

ticia , penes ipsum Regium Demanium facillime et absque dubio iam

devenisset , nisi mutuum sive largitio per dictum Baronem de flore

nis decem millibus hoc in Regno noviter facta , que pecunia pro acqui

renda Africa dicta est fuisse conversa , liti predicte tam iuste et

sancte contraisset , terra ipsa Heraclie penes dictum baronem reman

sit atque persistit , cum condicione quod ad dicte litis ulteriora per

ipsuin Regium Fiscum amplius procedi non debeat, quin prius pe

cunia ipsa eidem baroni restituatur: quod equidem non sine aliqua

Vestre Regie conscientie nota factum esse dicendum est . Sed cum

cabella herbagiorum terre ipsius Heraclie per Serenissimum Re

gen Martinum eiusdem terre universitati concessa fuerit, ad opus

continue et in perpetuum convertendi omnes redditus cabelle eius

deni circa fabricam et reparacionem menium terre ipsius , sicuti

per seriem eius regie provisionis Vestra Regia Celsitudo hoc me

lius percipere poterit, que est huiusmodi, scilicet :
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Martinus etc. Exposcit.debitum dominium ut peticionibus suo

rum fidelium benignius condescendat , in illorum precipue in quo se

vientibus guerre turbinibus, non hostiles incursus, non illata dispen

dia concurrere potuerunt, quin sinceritate ( sic) fidei et devotionis inte

gritatem stabiles observarent . Presentis itaque privilegii serie no

tum fieri volumus universis tam presentibus quam futuris , quod

oblata nobis, pro parte fidelium nostrorum universitatis hominum

terre Heraclie, peticio continebat, quod cum dudum post adventum

nostrum in hoc Regnum , ad humilem supplicacionem universitatis

hominum terre eiusdem , ipsa universitas et singulares de eadem

a solucionibus et contribucionibus nonnullarum cabellarum et alia

rum angariarum in dicta universitate ante dictum nostrum adven

ctum impositarum et introductarum , fuerint per nos exempti et li

berati. Inter quas quedam cabella herbagiorum hactenus imposita

per nos extiterit abolita et penitus revelata , tamen cum propter

imminentis maliciam temporis et guerrarum turbines nonnulle

cabelle universitatis eiusdem fuerint in usum et commodum no

stre Curie redacte et converse, dignaremur eisdem licenciam impo

nendi et exigendi cabellam herbagiorum predictam prout hactenus

solitum erat et consuetum graciosius concedere et donare. Nos vero

actendentes terram ipsam sic eius situ fore debilem ut si ei muro

rum artificiosa abesset tuicio , posset de facili per nostrorum rebel

lium incursus in sinistrum aliquod prolabi , considerantes nec minus

fidem puram et devotionem sinceram quam homines dicte terre

Heraclie fideles nostri erga Excellentiam Nostram costanter gesse

runt et gerunt , grata quoque et accepta servicia per eos Celsitudi

nibus Nostris devote illata, et que ad presens conferunt et in po

sterum conferre poterunt, annuente domino , meliora , eidem Univer

sitati dictam cabellam herbagiorum imponendi et exigendi prout

hactenus solitum extitit et consuetum , plenariam et omnimodam con

ferimus potestatem , sic tamen quod iura, redditus et provenctus

eiusdem in formacione muri et menium dicte terre perpetuo conver

tantur, mandantes serie huiusmodi Magistro Secreto Regni nostri

predicti ac Vicesecretis Curie in dicta terra presentibus et futu

ris, consiliariis , familiaribus et fidelibus nostris ne contra formam

dicte nostre gracie venire seu aliquid attemptare seque de eadem

cabella aliquatenus intromictere presumant, quin potius universita

tem dicte terre , seu officiales eiusdem , dictam cabellam modo debito

et consueto imponere et iura proinde provenienda in reformacionem

muri et menium eiusdem convertere perpetuo paciantur . Ad huius

autem nostre concessionis et gracie futuram memoriam et imper

BARBERI — Capibreri -- Vol . I. 68
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petuo valiturum , presens privilegium exinde fieri iussimus nostri

pendentis sigilli munimine roboratum . Petrus Cancellarius, Primo

genitus Aragonum Rex Martinus .

lacobus Andree ; mandato domini Regis .

Registratum per Petrum Serra decreto

rum doctorem dicti domini Regis , ut

primogenitus Aragonum ,Cancellarium .

Datum Cathanie per nobilem Bartholomeum de Iuenio militem ,

Regni Sicilie Cancellarium etc anno dominice incarnacionis 1396

die XV ° mensis martii Ve indicionis etc.

>

Et nihilominus percepi Universitas ipsius terre Heraclie dictam